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Nygatan 23, 941 31 Piteå
Växel:  0911-27 40 00
E-post: info@svenskakyrkan-pitea.se 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/pitea
 

Känner ni solens värmande strålar och alla underbara dofter? 
Sommaren är här liksom andra numret av Gloria, Piteå för-
samlings tidning. Detta nummer har vi valt att ägna åt som-
maren med temat Smultronställen. Vi vill berätta om några 
av alla de Smultronställen som finns i denna vackra försam-
ling. Har ni tips eller önskemål om vad ni vill läsa framöver, 
hör av er till oss!

Sommar – mer än bara bad och sol 
Sommaren är en härlig tid, barnen har sommarlov, det är 
konfirmationstider, kärleken spirar vilket sommarens alla 
vigslar är ett tecken på, naturen blommar och sommarstugan 
ropar till mig. Sommarstugan - mitt eget smultronställe, en 
plats där jag hämtar kraft och vilar ut. Här stannar jag av, 
njuter av naturen, familjen och lyssnar inåt. Här läser jag 
alla böcker jag inte hunnit med, här badar jag och går bar-
fota i gräset. Här sitter vi vid elden långt in på småtimmarna 
och pratar och skrattar. Mitt smultronställe – en plats i Guds 
vackra trädgård. 

Skriv gärna och berätta om Ditt smultronställe. Vi publicerar 
era berättelser sedan på vår hemsida. 

    

     Ni når mig på: 0911-27 40 33

Bland annat i detta nummer: 

Smultronställen, sid 3 
Ett axplock ur vår rika flora

Vatten för livet, sid 6
Piteå Summer Games - 
Vad har fotboll och kyrkan 
gemensamt?

Bilder på framsidan från 
Bildtävlingen, inskickade av Estrid Lindström, 
Börje Larsson samt Jens Räsänen

TYCK TILL!
Vad tycker Du om Gloria?
Nästa nummer: Livet i dödens närhet
Skriv till: gloria@svenskakyrkan-pitea.se e
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Konfirmation
Söndag 27 juni, 11.00 och 15.00 Öjeby kyrka
Kom och dela stunden med våra konfirmander. 

Kyrkmarknad i Öjeby kyrkstad
Fredag - Söndag 2-4 juli 
fr-lö 10.00-18.00, sö. 12.00-16.00
En marknad som bjuder på mångfald
med hantverk, mat, kläder, under-
hållning och mycket mer.

Konsert med Artic Light
Söndag 4 juli, 16.00 Öjeby kyrka
Kom och lyssna på tjejkören som utsetts till
årets kör i Sverige år 2010.

Piteå summer games
Fredag - Söndag 2-4 juli 
Kom och besök oss i vårt tält, 
lär dig mer om ”Vatten för 
livet.”
 
Sommaröppet med guide
Besök en av övre Norrlands 
äldsta träkyrkor, Piteå kyrka, mitt i centrala Piteå. 
Ta en paus i shoppingturen och sitt ner en stund. 
Piteå kyrka 5-31 juli mån-fre 10.00-17.00
Öjeby kyrka, kyrkstuga & museum 5 juli-15 augusti
mån-fre 10.00-17.00, sön 11.00-14.00 (kyrkkaffe) 

Orgel i sommarkväll
Onsdagskvällar 19.00 i Öjeby 
kyrka med Nina Sandell.
30/6, 7/7, 14/7, 21/7 

Rönnskärsdagen
Söndag 11 juli 11.00 Rönnskär
Läs mer i tidningen! 

Sommarkvällar i Fagervik
Söndagar 18.00 Logkyrkan i 
Fagervik med kvällsgudstjänst. 

Foto: Jan-Olov Wedin

Foto: Sandra Bergström
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Välkommen till Öjeby kyrkstad
Vandra i kyrkstadens vackra miljö och låt 
historiens vingslag beröra dig. Öppet 5 juli - 15 
augusti mån - fre kl. 10.00-17.00 och sön 11.00-14.00 

Program
Sommarcafé och Rättvisebutik mån-fre 10-17
Våffelservering    mån, ons, fre 12-16
Kyrkkaffe    sön 11-14
Guidning    mån-fre 10-17 

Här kan du köpa gott och 
billigt fika eller titta in i vår  
Rättvisebutik,  slå dig ner 
och läsa en tidning eller en 
bra bok, samtala  och titta 
på utställningar.

Smultronställen
Piteå är en riktig sommarstad och i 
Piteå församling finns många smult-
ronställen. Kanske har du besökt 
någon av dessa, annars kan vi varmt 
rekommendera ett besök i sommar. 
Låt oss berätta om...

Öjeby kyrkstad
Vår kyrkstad i Öjebyn, Piteå gamla stad, är en kultur-
skatt att värna om. Öjeby kyrkstad är en känd medel-
tida handelsplats som lade grunden för Piteås stadsbild-
ning år 1621. Sägnerna säger att Piteå sockens första 
träkyrka fanns på marknadsplatsen i kyrkbyn som lig-
ger i Långnäs. Marknadsplatsen och dess bebyggelse 
lämnades på 1400-talet då handelsplatsen flyttades och 
en ny kyrka i Öjebyn uppfördes.  

Den ursprungliga kyrkan byggdes med ett långhus, fri-
stående klocktorn och port. Utbyggnaden av kyrkan till 
en korskyrka skedde på 1700-talet och den ursprung-
liga huvudportalen finns fortfarande kvar på kyrkans 
södra vägg.    
                                                                                                                                 
Kyrkstaden är en av landets största kyrkstäder med 
levande kyrkstadstraditioner. Mitt i kyrkstaden finns 
den gamla Sockenstugan som år 1989 gjordes om till 
ett kyrkstadsmuseum. 

Glöm inte att besöka Kyrkstuga nr 28 från år 1804 som 
är församlingens visningsstuga. Den har fyra olika rum 
med inredning från 1700-talet fram till tidigt 1900-tal. 

Solanderparken 
och Solandergården
Mitt i Öjeby kyrkstad finns Solandergården och  
Solanderparken, som uppförts för att hedra minnet
av Linnés lärjunge, botanisten och världsomseglaren 
Daniel Solander. Den vackra parken är ca 2000 kvm och 
valet av växter  har  inspirerats av Linnés lapplandsresa. 
Här händer mycket i sommar: café, strömmingsfest och 
konstvisning. Kom och njut av en lunchkonsert med 
Piteå spelmanslag den 9 juli. 

Solandergården
Ivar Gustafsson 0911-606 62

Kyrkstaden
Gudrun Berglund 0911-27 40 23 

Kyrkstugeägarnas förening
Henrik Vesterlund 070-636 06 80



Rönnskärsdagen
Gudstjänst på Rönnskär, en ö i vår vackra skärgård, 
en tradition som lockar många besökare varje år. Varje 
sommar ordnar församlingen en gudstjänst ute i Rönn-
skärs kapell, med anor från 1771. Rönnskärsdagen har 
blivit en uppskattad tillställning, så ta chansen och kom 
med! Söndag 11 juli 
kl. 09.30 Avfärd från Södra Hamn med M/S Favourite  
kl. 11.00 Gudstjänst i Rönnskärs kapell
kl. 13.00 Allsång vid fyren 
Båtbiljetter säljes på Kyrkcenter, Nygatan 23, Piteå

Kyrkmarknad
2-4 juli fredag-lördag kl. 10-18, söndag kl. 12-16
Välkommen till den årliga och populära Kyrkmarkna-
den i den vackra miljön runt Öjeby kyrka och kyrkstad. 
I år firar kyrkmarknaden sin 40:e marknad i rad. Här 
finner du över 100 utställare med varierande produkter 
såsom god mat, hantverk, kläder, konsthantverk mm. 

Blir du trött eller hungrig, kom och sitt ner en stund ut-
anför Margretelund. Kanske njuta av våra hamburgare, 
ta en fika eller varför inte en våffla där behållningen går 
till Svenska kyrkans internationella arbete.

Festspelen i Pite Älvdal
3-10 juli, en vecka med musik! Festspelen i Pite Älvdal 
är en årlig musiktradition i orterna Arjeplog, Arvid-
sjaur, Älvsbyn och Piteå. Festspelen lockar människor 
från alla håll och kanter med varierande musiksmak. 
I år bjuds vi bland annat på en invigningskonsert med 
bl.a. Lill Lindfors. Missa inte konserten ”Bach på svens-
ka” mån 5 juli 21.30 i Piteå kyrka med Lisa Rydberg, 
barockviolin och Gunnar Idenstam, tramporgel. Varmt 
välkommen på våra konserter hälsar Håkan Ekman, 
Festspelens vd.
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Du ska inte tro det blir sommar
ifall inte nån sätter fart...

   Astrid Lindgren

’’
Foto: Ewa-Maria 
         Rundqvist



Besök Fagervik
Fagerviks kurs- och lägergård vid Pite älv. 
Här kan du stanna till, bo i stuga, vand-
rarhem, tälta eller ställa upp husvagnen. 

Fredag 25 juni, traditionellt midsommar-
firande i norrbottnisk idyll. Kl 13.30 klär vi midsom-
marstången tillsammans. Kl 14.00 inleds firandet  med 
en andakt i Logkyrkan. Dagen bjuder också på mu-
sikunderhållning med Pite Spelmanslag, fiskdamm, 
våfflor, hamburgare, varmkorv, glass, gratis hästridning 
för barn och mycket mer. 

Under perioden 28 juni – 15 augusti är det Sommarcafé 
mån-fre 12.00–18.00. Fagerviks kurs- och lägergård 
ägs och drivs av en stiftelse inom Svenska Kyrkan.  

Café Syrenbersån - Café Kyrkstan
Varje sommar bjuder församlingen på ett Caféprogram. 
I år kommer vi att träffas både i Syrenbersån vid Kyrk-
center i Piteå stad samt i Kyrkstan i Öjebyn. Luta dig 
tillbaka med kaffekoppen och en god kaka, 
ta av dig barfota och låt gräset kittla dina vintertrötta 
fötter. Kanske vill du sitta i den ljumma skuggan om-
given av grönskande träd och njuta av skön musik. 

Välkommen till Café Syrenberån och Café Kyrkstan, 
en mötesplats med andakt, fika och sång.
Välkommen kl. 14.00 - 15.30 
Café Syrenbersån 1, 15 och 29 juli
Café Kyrkstan 8, 22 juli och 5 augusti 

Parkkvällar i Långträsk 
Välkommen till årets by i sommar 
och härliga park-kvällar. Kom och 
sitt ner och njut av kvällens program. 
Tid och datum: kl 18.00 den 23 juni, 
7 och 21 juli samt 4 och 18 augusti. 
Programvärdar varierar från kväll till kväll med bl.a. 
Kyrkan/PRO, S-föreningen, Långträsk fiskevårdsfören-
ing, Vävstugan samt Byaföreningen. 

En kyrka i tiden
Till midsommarhelgen slår Havsbadskyrkan upp por-
tarna för säsongen. Pastor Kenneth Sandström är före-
ståndare och hälsar permanenta och tillfälliga pitebor 
välkomna. 

Havsbadskyrkan är öppen under sommaren tis – sön 
kl 14-23. Havsbadskyrkans sommarteam kommer att 
med kyrkobyggnaden som bas jobba utåtriktat och 
flexibelt, med några fasta tider: Tisdag 20.00, Musik-
gudstjänst. Torsdag 20.00, Veckomässa med Piteå för-
samling. Lördag 20.00, Musikgudstjänst.
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Under sommarens stora fotbolls-
fest går Piteå Summer Games, Piteå 
Kommun, Pireva och Svenska kyrkan 
samman för att göra skillnad, ”Till-
sammans för en rättvis värld – Rent 
vatten till alla”.     

För oss är det självklart att vi har tillgång till rent vat-
ten men så är det inte för alla i vår värld. Bristen på rent 
dricksvatten dödar närmare två miljoner barn varje år! 
Detta är helt oacceptabelt och något dessa fyra aktörer 
vill ändra på. Tillsammans vill de göra en insamling till 
att borra brunnar i Uganda så att familjer kan flytta till-
baka till sina byar. De vill samla in pengar under tur-
neringen genom fototävlingen Vattenglädje, SMS-gåvor, 
insamlingsbössor m.m.

Tillsammans
Vi träffas på Summer Games kontor 
där det är bråda dagar för att hinna 
få allting klart inför sommarens stora 
turnering, Piteå Summer Games 2010. 
Turneringsledaren Kjell-Anders 
Johansson berättar att det kommer över 700 lag med 
barn och ungdomar från hela världen. En imponerande 
siffra och anledningen till att Piteå Summer Games är den 
näst största fortbollsturneringen för ungdomar i Sverige 
efter Gothia Cup.  Matcherna spelas runt om i hela kom-
munen och under denna helg råder total fotbollsfeber. 

Det är ett härligt gäng med mycket engagemang som dri-
ver detta samarbete. De är rörande överens om vikten 
av att bidra med det man kan och att informera om hur 
livsviktigt rent vatten är. 

Varför känns detta viktigt för er?
- För oss handlar det mycket om ledarskap samt om vuxna 
och ansvar, berättar Kjell-Anders Johansson. Samarbetet 
mellan Svenska kyrkan och Sveriges fotbollsförbund har 
vuxit från ingenting till väldigt mycket. Ungdomar har 
tidigare varit tvungna att välja mellan att konfirmera sig 
och spela fotboll vilket de inte skall behöva göra, menar 
Kjell-Anders, som är glad att man nu hittat andra vägar.   
- Det är också bra med fler vuxna på området, t.ex. på 
kvällarna då det kan bli oroligt, säger Kjell-Anders. 

Piteå vill vara en attraktiv och uthållig kommun och ver-
ka för hållbar utveckling. Därför kändes samarbetet rätt, 
förklarar Åsa Wikman, Piteå kommun. 
- Vi vill vara med och ta ansvar, både lokalt men även 
ute i världen, säger hon och menar att ett sätt är att lyfta 
fram det goda vattnet i Piteå och om vikten av att värna 
om det vi ofta tar för givet.  

Niklas Johansson från Pireva, Piteå Renhållning & Vat-

ten, förklarar att de ”står 
på två ben”. Den ena 
handlar om avfallsfrågor 
och återvinning där de vill 
vara med och påverka at-
tityder. Det andra handlar 
om vatten vilket, enligt 
Niklas, är svårt eftersom 
det upplevs så naturligt 
och självklart. 

På vattenväggen kommer 
det att finnas kranar där 
barn, ungdomar och vuxna 
kan fylla på sina flaskor och njuta av det 
rena, goda vattnet som finns i Piteå. 
- Vatten från kran är dessutom mycket mer 
miljövänligt än vatten på flaska, säger Nik-
las, och vatten är faktiskt den bästa sport-
drycken man kan ha.  

Kjell-Anders tycker sig se en föränd-
ring och ökad medvetenhet överlag 
och nämner att insamlingar via oli-
ka TV-galor tidigare gick till mediciner medan 
man nu insett vikten av ett rent vatten. 

Svenska kyrkan med Luleå stift i spetsen är mycket glada 
över detta samarbete. En gemensam mötesplats mitt i 
Summer Games där vi tillsammans kan göra större skill-
nad, säger Henrik Berglund, Piteå församling.  
- Vi ser det som en självklarhet att öka medvetenheten 
om hur det ser ut runt om i världen och visa att vi alla 
kan vara med och skapa möjligheter på andra sidan jor-
den.

Jag hoppas verkligen att detta lyckade samarbete har 
kommit för att stanna och när jag lämnar mötet känner 
mig stolt att vara Pitebo - Vi syns på Summer games!

Är du nyfiken och vill veta mer: Kom till Noliaområdet 
där Kyrktältet, Vattenbaren och Vattenväggen finns. 

Vatten för livet!

Rent vatten - 
en självklarhet? 
’’

Henrik Berglund, Niklas Johansson, Åsa Wikman och Kjell-Anders Johansson.

Foto: Anders Ölund



Fredrik Berggren, Piteå 
Djupviken
- Lagunen i Storfors tycker jag 
    är ett riktigt smultronställe. 

Helene Bergman, Piteå
- På uteserveringen på Golf- 
   banan efter en riktigt bra  
  18 håls runda. Då mår man
   som bäst. 

Lars och Lydia Wikström, 
Piteå, Strömsborg
- I Piteå skärgård finns många 
   smultronställen, ja skär-
   gården som helhet är ett    
   enda stort smultronställe 
   för oss, som vi upplever  
   med vår segelbåt. 

Erika Johansson, Piteå
- Mitt smultronställe är i 
   stugan i Sikfors.

Miriam Zirignon, Piteå
- Jag gillar att fara till stugan
   på sommaren vid havsbadet,
   på klubben. 
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Gloria frågar...

Vad är Ditt smultronställe?

NYHETSBREV
Vill du ha församlingens Nyhetsbrev till hösten?
Maila till: info@svenskakyrkan-pitea.se

Mer om Rent vatten till alla:
Vattenglädje
En lagfototävling för deltagande lag med vattentävling-
ar mm. Fototävlingens tema är vattenglädje – något vi 
vill att alla barn i hela världen ska få dela tillsammans 
med oss. Alla foton samt vinnarna anslås i Kyrktältet. 
Här genomförs finalen av de sju framlottade final-la-
gen. Här finns info och andra lekfulla arrangemang till 
förmån för insamlingen. 

Rent vatten till alla
Insamlingen är en frukt av det fotbollsprojekt som drivs 
av SFF och Svenska kyrkan – ”Tillsammans för en rätt-
vis värld” och att Piteå Summergames har samarbete 
med Svenska kyrkan lokalt och med Piteå kommun. 

Vi kan göra rent vatten till en självklarhet också för 
andra! Skänk 50 kr till insamlingen under PSG genom 
att SMS:a Uganda till 72950 eller skänk valfritt belopp 
via Svenska kyrkan plusgiro 900122-3 
eller bankgiro 900-1223, märk talong-
en med 10048, så går gåvan till PSGs 
insamling.

  Visste du att..

den 4 juli firar vi dövtolkad
”Mässa för alla sinnen”? 
Kom och dela gemenskap och upplevelse med talat 
språk, teckenspråk och kroppsspråk. 
- Det är en mässa som verkligen kommer att fylla alla 
dina sinnen, hälsar kyrkoherde Maria Berg. 
  

Söndag 4 juli 11.00 i Öjeby kyrka

Ord på vägen...
Följ med mig till ett barndomsminne!

Jag har sommarlov och är hos morfars, som jag brukade 
säga. Min kusin Johanna och jag är på smultronpro-
menad. Vi håller varandra i handen och går på mjuka 
skogsstigar och dammiga grusvägar. Vi har våra speci-
ella dikeskanter och andra ställen där vi vet att vi bru-
kar hitta smultron. Många, solvarma och moget röda. 
Några äter vi på plats, förstås. Men det hör liksom till 
att trä upp smultronen vi plockar på timotejstrån och ta 
med vår skatt tillbaka.
    Jag kan fortfarande känna doften och smaken av de 
där smultronen. 

Sådana här minnen bär vi med oss, du och jag. Och 
smultronställen, i både bildlig och bokstavlig mening, 
det har vi också. Platser som vi gärna återvänder till. 
Om jag får gissa, så tror jag att många av våra minnen 
och smultronställen hör ihop med naturen och somma-
ren. Vem av oss drömmer inte om sommar och sol under 
de mörka vintermånaderna? Och nu är den snart här, 
vår sköna sommar. 

Den gör något med oss, sommaren. Det är som att lju-
set och solen skapar en själens islossning. Tjälen släpper 
sitt hårda grepp om vårt liv, och se: Livet under ytan 
tar plats, får färg och form. Allt det Gud – Livets store 
konstnär – har sått i vårt inre av tro, hopp och kärlek 
börjar spira och gro.

Var rädd om dina smultronställen! Och ge Gud
möjlighet att möta dig. För livets skull.     

   Text: Anna Yttergren, Komminister



Vi vann!
Korsordstävlingen
Vi är jätteglada för den stora 
respons vi fick på korsordet i 
vårt första nummer och gratulerar 
de första vinnarna:
1:a pris Jonas Juusso 
2:a pris Kristina Lundqvist
3:e pris Karin Markström
4:e pris Ella Forsberg
5:e pris Anna-Lisa Forsgren

 
Bildtävlingen
Vi vill tacka för alla de fina bilder 
som kom in. De finns nu att njuta av på vår 
hemsida. Den som vann utlottningen var:
Jens Räsänen med bilden: ”Piteälven i det blanka”
Se fler bilder på: www.svenskakyrkan.se/pitea

Till sist...
... vill vi dela ut en Gloria till 
Eleonor Lundholm, som leder gruppen 
Teater Vilja, för hennes brinnande en-
gagemang för barn och ungdomar här 
i Piteå och för att hon skapar en miljö 
där de får växa. Eleonor är en riktig 
eldsjäl och inspiration för oss andra!   

Ta chansen och vinn:
1:a pris Presentkort till Rättvisebutiken (värde 250 kr)
2:a pris 2 st Espressomuggar 
3:e pris Kaffe & te från Rättvisebutiken 
Vinnarna presenteras i nästa nummer av Gloria samt på vår 
hemsida. Korsordstävlingen är till för alla förutom Piteå för-
samlings anställda och förtroendevalda.  

Rätt svar
Skriv ner det du får fram i de gula rutorna. Ditt svar vill vi 
ha senast den 31 juli. Maila: gloria@svenskakyrkan-pitea.se
eller skicka till Piteå församling, Nygatan 23, 94131 Piteå
Märk kuvertet ”Korsord”          Facit Nr 1

0


